PROTOCOLLO
0

N.

Del

sec A D 154 ] Z A

COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° 7({
>( Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 13//03/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno 10 '16, del mese di &k&dw _alle ore Il ){ O in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, 11 Consiglio Clrcoicrm;% c(cEvocato a norma delle

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° A0Y del 2
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti

1+ | Santangelo Antonino X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

-

Gulemi Andrea

Hardi Alfredo

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

R A N W K WEN

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

oo IPXPIXIXIKIX

TOTALE N°

o

Presiede la seduta il Presidente: M\&g %M

N N
Partecipa e assiste il/la §OMY¢ gﬁb‘/}%‘ﬁﬁ}%rm di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 13/03//2019

Dato atto che lo stesso € corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ’ausilio dei Consiglieri

scrutatori MMQ/ ‘ e‘(ﬂ])(m ; QA)\M\M risultato & il seguente :

’Presenti n° 8
Votanti n° g
Voti favorevoli n° g/
Astenuti n° //

L3

Voticontrari n°

DELIBERA

Il verbale del 13/03/2019 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione




COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI ¢
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 13/03//2019

L’anno 2019 il giorno tredici del mese di Marzo, alle ore 8,30 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle Vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.°150507 del 25/02/2019del, per procedere alla trattazione degli
argomenti all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario; ’Esperto Amm.vo, Sig.ra Santa Sciurba.

Redige 1l verbale il Coll. Prof. Mm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta ¢ procede alla chiama dell’appello:

B risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,

Prester, Quartararo e Rappa. Risultano presenti 7 Consiglieri. |

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Pre51dente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nellespersone dei Consiglieri:
Adelfio, Bruschetta ¢ Quartararo. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unammlta dei presenti. )

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’0.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune note:

e Nota da ﬁaﬂe dello Staff Dirigente di Settorc/Responsabile del Verde
Urbano, Dott. Musacchia, prot. n. ° 188292 del 07/03/2019, con cui si
comunica che intervento di potatura richiesto in piazza Villagrazia' sara
oggetto di futura programmazione; |

e Nota da parte dello Staff Dirigente di Settore/Responsabile del Verde
Urbano, Dott. Musacchia, prot. n. ° 188422 del 07/03/2019, con cui si
comunica che D’intervento di potatura richiesto in Via Oreto Nuova sara .,

oggetto di futura programmazione;



e Mail PEC da parte del Dirigente del Servizio Ambiente, Avv. Francesco |
Fiorino, prot. n.° 202091 del 12/03/2019, con cui trasmette alla
circoscrizione per conoscenza tutte le note allegate di foto inoltrate alla
RAP, cui si chiede di predlsporre un intervento urgente nel sito di Via
Paratore

Alle ore 9,00 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 9,05 esce il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 7 Consiglieri.

e Mail da parte della Sigra Antonia Gallina, , prot. n.° 205336 del
13/03/2019, con cui si reitera la richiesta urgente di potatura di 3 alberi di
eucalyptué nel Piazzale nei pressi della scuola media statale “Luigi
Pirandello”, Via dell’Usignolo/Via Villagrazia, anche a causa delle forti
rafﬁche di vento, che si inoltra anche al Dirigente dell’Area di competenza,
Dott. Domemco Musacchla |

e Mail da parte del Mov1mento Cmque Stelle, prot. n.° 205351 del
13/03/2019, con cui si comunica che il sopralluogo effettuato in Fondo
Picone ¢ stato fatto in un’area diversa da quella indicata. |

Si passa alla trattazmne del 1I punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali

della seduta precedente’, dando lettura del verbale relatlvo alla seduta del

11/03/2019 approvato all’unanimita dei presenti, alle ore 9,35. Y

Alle ore 9,40 esce il Consigliere Prester. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Si passa al 111 punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni Proposztzve"’, con
la letturé della'mbzione avente per oggetto “Ripristino marciapiede in Via Oreto, dal
~ civico n.° 193 al civico n.° 199, prot. n.° 1554833 del 16/10/2019, iscritta al punto
n° 8 della griglia degli Atti Ispettiviv, a firma dei Consiglieri Prester e Réppa.

Ilustra la mozione la Consigliera Rappa, specificando che, nel suddetto tratto, 1 -
marciapiedi versano in 'un profondo stato di degrado. La via , d’altronde, ¢ altamente
transitata, in quanto arteria importante e sede di varie fermate di linea di autobus. Gli
interventi di ripristino sarebbero certamente piul economici dei possibili indennizzi

per risarcimento dovuti ai cittadini in caso d’incidente.



i | ,
I Presidente, pone ai voti la mozione, approvata, all’unanimita dei presenti, alle
ore 9.50.
Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente chiude la sedufa alle ore 9,55.

Il Segretario ‘ Il Presidente

nta Sciprba } - Andr lemi
Te—tegele :

i 3



letto, approvato e sottoscritto

ILP DENTE SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 15(2
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

wde [T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal | 5’ 3 z} 4 a tutto il decimo giorno
successivo.

'

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il 25!3 {Zo\“ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

T .
¢

0 k/\/lﬁ {2

m



